
 

 

 

Informace o ukončení realizace projektu 

Modernizace pracovišť operačních a akutních oborů 

registrační číslo projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016332 

 
Ke dni 30.4.2023 byla ukončena realizace jednoetapového projektu z operačního programu 

IROP, v rámci prioritní osy 6 REACT EU s názvem „Modernizace pracovišť akutních a 

operačních oborů“.  

V rámci projektu byla pořízena přístrojová technika, která slouží pro poskytování zdravotních 

služeb lékařských oborů navázaných na Urgentní příjem 1. typu. Podpořené byly obory: 

anesteziologie a resuscitace, všeobecné vnitřní lékařství, chirurgické obory v zastoupení 

kardiochirurgie, neurochirurgie a cévní chirurgie, ortopedie, dále pneumologie, obor dětského 

lékařství a centrální operační sály. 

Díky projektu byly pořízeny přístroje, které přímo souvisí s pandemickou situací a navazují na 

boj s COVID 19 a jeho dopady a případnými dalšími infekčními nemocemi. Byly doplněny nové 

přístrojové kapacity, které se v důsledku pandemie jevily jako nedostatečné.  

Bylo pořízeno následující přístrojové vybavení:  

Přístroj Počet ks 

Sternární pily 2 

Vrtačka s el. akumulátorovým pohonem 1 

Vrtací a pilové jednotky poháněné vzduchem 2 

Argonové generátory 2 

Multioborové elektrochirurgické generátory 9 

Mimotělní oběhy 2 

Operační mikroskop pro Neurochirurgickou kliniku 1 

ECMO 1 

Elektrická polohovatelná křesla s příslušenstvím 6 

Transportní monitor vitálních funkcí 1 

Videolaryngoskopy 2 

Videoduodenoskop 1 

Vysokofrekvenční ventilátor pro novorozence a malé děti 1 

Prokládací chemodezinfektor pro Plicní kliniku 1 

Chemodezinfektor pro Dětskou kliniku 1 

Intenzivní lůžka s váhou 9 

Elektrická lůžka s vážícím systémem 8 



 

 

Anesteziologické přístroje s monitorem vitálních funkcí 7 

Transportabilní echokardiografický přístroj  1 

Echokardiografický přístroj 1 

Systémy pro ohřev pacienta 14 

Navigovaná bronchoskopie 1 

Mobilní ultrazvukové systémy vč. EKG navigace 2 

Bed-side echokardiografický přístroj 1 

Ultrazvukové přístroje 2 

Transportní ultrazvukový přístroj 1 

Endoskopy  8 

Komfortní transportní vícesegmentová lehátka  6 

Přístroj pro perfuzi dárcovské ledviny IV 1 
 

Všechny pořízené přístroje byly řádně a v termínu dodány, uhrazeny a slouží svému účelu. 

Změnovým Rozhodnutím o poskytnutí dotace byl upraven rozpočet projektu, celkové výdaje 

projektu činily 100 646 666,92 Kč, z toho: 

• způsobilé výdaje ve výši 98 945 422,- Kč byly ze 100 % jsou financovány Evropským 

fondem pro regionální rozvoj. 

• nezpůsobilé výdaje ve výši 1 701 244,92 Kč jsou hrazeny z vlastních prostředků 

Fakultní nemocnice Olomouc 

 

 

V Olomouci dne 9. 5. 2023 


